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Resultaatsvergelijking

Zoals blijkt uit de winst-en-verliesrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2014 € -7.945 (2013: € 15.324).
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2014 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de
winst-en-verliesrekening over 2014 met ter vergelijking de winst-en-verliesrekening over 2013.
Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

2014 2013

Baten 344.432 100,0% 339.655 100,0%
Inkopen -36.190 -10,5% -28.196 -8,3%
Brutomarge 308.242 89,5% 311.459 91,7%

Totaal opbrengsten 308.242 89,5% 311.459 91,7%

Personeelskosten 242.803 70,5% 234.712 69,1%
Afschrijvingen 929 0,3% 590 0,2%
Huisvesting 35.812 10,4% 38.467 11,3%
Kantoorkosten 15.297 4,4% 8.034 2,4%
Algemene kosten 30.991 9,0% 16.469 4,8%
Totaal kosten 325.832 94,6% 298.272 87,8%

Bedrijfsresultaat -17.590 -5,1% 13.187 3,9%

Financiële baten & lasten 9.645 2,8% 2.137 0,6%

Resultaat -7.945 -2,3% 15.324 4,5%

Toelichting brutomarge

Het brutowinstpercentage is in 2014 gedaald met -2,2%.

De ontwikkeling van de brutomarge over 2014 ten opzichte van 2013 kan als volgt worden weergegeven:

Hogere brutomarge als gevolg van  omzet stijging 4.777
Lagere  brutomarge als gevolg van  inkoopwaarde stijging -7.994

Lagere brutomarge -3.217
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Toelichting bedrijfsresultaat

Bedrijfsresultaat gunstiger door:

Lagere huisvesting 2.655
2.655

Bedrijfsresultaat ongunstiger door:

Lagere brutomarge 3.217
Hogere personeelskosten 8.091
Hogere afschrijvingen 339
Hogere kantoorkosten 7.263
Hogere algemene kosten 14.522

33.432

Lager bedrijfsresultaat -30.777
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Balans per 31 december 2014

ACTIVA

Bedrijfsgebouwen en terreinen 1 0
Inventaris 1.200 907
Andere vaste bedrijfsmiddelen 1 0
Materiële vaste activa 1.202 907

Overige vorderingen 294.085 0
Vorderingen en overlopende activa 294.085 0

Rekening courant bank 6.870 64.717
Deposito 214.489 267.590
Liquide middelen 221.359 332.307

Activa 516.646 333.214

31 dec 201331 dec 2014
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Balans per 31 december 2014

31 dec 201331 dec 2014

PASSIVA

Kapitaal -1.611 6.334
Kapitaal -1.611 6.334

Voorziening nieuwbouw 511.348 313.323
Voorzieningen 511.348 313.323

Belastingen en premies sociale verzekeringen 6.909 5.446
Overlopende passiva 0 8.111
Kortlopende schulden 6.909 13.557

Passiva 516.646 333.214
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Winst- en verliesrekening over 2014

Baten 344.432 339.655
Inkopen -36.190 -28.196
Brutomarge 308.242 311.459

Totaal opbrengsten 308.242 311.459

Personeelskosten 242.803 234.712
Afschrijvingen 929 590
Huisvesting 35.812 38.467
Kantoorkosten 15.297 8.034
Algemene kosten 30.991 16.469
Totaal kosten 325.832 298.272

Bedrijfsresultaat -17.590 13.187

Financiële baten & lasten 9.645 2.137

Resultaat -7.945 15.324

2014 2013
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Toelichting op de balans per 31 december 2014

Materiële vaste activa

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Aanschaffingen 587.275 192.701 2.975 782.951
Afschrijving 0 0 -2.068 -2.068

Boekwaarde begin 0 0 907 907

(Des)investeringen -587.274 192.700 1.222 -393.352
Afschrijvingen 0 -929 -929

Mutaties -587.274 293 -586.981

Boekwaarde einde 1 1 1.200 1.202

Vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen
Te ontvangen bedragen 18.885 0
Lening Kopenhagen 275.200 0

294.085 0

Liquide middelen

Rekening courant bank
Rekening-courant Rabobank 6.870 64.717

6.870 64.717

Deposito
Deposito Rabobank 927 134.267
Deposito 2 442 133.323
Deposito 3 213.120 0

214.489 267.590

Bedrijfsgebo
uwen en

terreinen Verbouwing Inventaris Totaal
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Toelichting op de balans per 31 december 2014

Kapitaal

31 dec 2014 31 dec 2013

Kapitaal
Kapitaal 6.334 -8.990
Resultaat -7.945 15.324

-1.611 6.334
Voorzieningen

Voorzieningen

Boekwaarde begin 313.323

Ontvangen bijdrage nieuwbouw 978.000
1.291.323

investering in gebouw en
verbouwing 779.975

Boekwaarde 511.348

Kortlopende schulden
31 dec 2014 31 dec 2013

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffing 6.909 5.446

6.909 5.446

Overlopende passiva
Te veel ontvangen bijdragen 0 8.111

0 8.111
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